

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 - Deel 3: 62 13 03 lid 06

Vraag:

De kosten die hieraan verbonden zijn, zijn voor rekening van de opdrachtgever en zullen worden verrekend op de stelpostnr. 950030. Er zijn toch geen stelposten opgenomen in dit bestek?

Antwoord:

Correct, deze tekst wordt vervangen door de volgende tekst: 'De kosten die hieraan verbonden zijn, zullen worden verrekend op bestekspostnr. 811010'

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 - Post 6250

Vraag:

Kunt u een nadere toelichting of een voorbeeld geven van deze post, dit in verband met de aanzienlijke hoeveelheden? Betreft dit alleen het aanbrengen van een markering in een bestrating die verder niet herstraat wordt, dus alleen het aanbrengen van een markering?

Antwoord:

Het betreft in de meeste gevallen markering die meegenomen dient te worden in het totale herstraatvak. Zeer incidenteel alleen markering in vakken die niet herstraat worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

- Post 565110

Vraag:

Klopt de aangegeven breedtemaat van 1,50-3,00m?

Antwoord:

In deze overeenkomst is uitgegaan van de loopbreedte van het betrokken voetpad, uiteraard bestaat deze mindervalidestrook uit 2 noppentegels met een breedte van 0,60 m. De deficode 2 blijft ongewijzigd.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op:

8 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

- Post 555 e.v.:

Vraag:

Betonstraatstenen en dubbelklinkers: Morssinkhof Groep B.V. / Struyk Verwo / Giverbo of gelijkwaardig. Er is toch al een verplichte afname bij Struyk Verwo, wat is dan de waarde van deze opmerking?

Antwoord:

De gemeente Amersfoort heeft inderdaad een lopend raamcontract met Struyk Verwo voor levering van duurzame betonmaterialen. Echter lang niet alle soorten en maten zijn in dit contract opgenomen, daarnaast is het gezien de aard van deze overeenkomst ook niet altijd praktisch haalbaar om dit contract duurzaam te volgen gezien de kleine versplinterde hoeveelheden en verschillende locaties (alleen bij grotere deelopdrachten/grotere leveranties, zie de diverse meerwerkposten). Om meer duidelijkheid te scheppen worden er diverse aanpassingen gedaan in deze overeenkomst: - Deel 2.1 10 De 2e regel 'De aannemer... betrekken (verplichting).' wordt gewijzigd in 'De aannemer moet de onderstaande materialen alleen bestellen bij Struyk Verwo in opdracht van de directie voor grotere deelopdrachten. De ondergrens wordt hierbij gezet op 30 m betonopsluitingen en/of 30 m2 betonelementenverharding per deelopdracht'. Voor verrekening van deze meerkosten levering duurzame producten zie de diverse besteksposten in deel 2.2. -Deel 2.1. 10 De laatste regel van de eerste alinea 'De aannemer... en de planning.' wordt gewijzigd in 'De aannemer dient na opdracht van de directie om duurzame producten te bestellen direct contact op te nemen met Struyk Verwo ten aanzien van de hoeveelheden en planning.' - Deel 2.2. subhoofdstuk 53 eerste regel 'Alle nieuw te ...in deel 1.' wordt gewijzigd in 'Alle nieuw te leveren standaard rechte opsluitbanden dienen te zijn vervaardigd van duurzaam beton conform artikel 01.14.09 van deel 3 van deze overeenkomst, uitgezonderd opsluitbanden volgens de

Raamovereenkomst bestratingsmateriaal voor grotere deelopdrachten na opdracht van de directie, zie paragraaf 10 in deel 1.' - Deze zin wordt ook toegepast voor subhoofdstuk 54 maar dan voor trottoirbanden, idem voor subhoofdstuk 56 maar dan voor betontegels. - Deel 2.2. subhoofdstuk 562 de eerste regel ' Fabrikant tegels ... of gelijkwaardig.' wordt gewijzigd in 'Fabrikant betonstenen: Morssinkhof Groep B.V. / Struyk Verwo / Giverbo of gelijkwaardig.'

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
- Post 541230

Vraag:

In het RSX bestand staat: "Leveren hulpstuk verloopband beh. bij 130/150 mm

Antwoord:

Correct, de romptekst bij bestekspostnr. 541230 in de inschrijvingsstaat wordt gewijzigd in: 'Leveren hulpstuk verloopband beh. bij 180/200 mm'

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
- Post 540450

Vraag:

Klopt de hoeveelheid cementspecie?

Antwoord:

'Correct, de hoeveelheid cementspecie wordt gewijzigd van 1,50 m3 in 0,30 m3

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
- Post 352410 en 352420

Vraag:

Met welke breedte van de goot dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Deze goten komen weinig voor in de gemeente Amersfoort, bijna alle goten zijn kleiner of gelijk aan 0,15 m. Bij bestekspostnr. 352420 zandvangelementen wordt de volgende zin opgenomen gelijk aan bestekspostnr. 352410 'Alleen RVS- of gietijzeren deksels toepassen, verkeersklasse D tenzij anders aangegeven door de directie.'

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
- Post 345110

Vraag:

De leverantie van de putranden is toch volgens post 345120 en 245130 en niet in deze post? De leverantie van de stelringen is toch volgens post 345140 en niet in deze post?

Antwoord:

Correct, de de hoeveelheid 120 stuks leveren (L) wordt gewijzigd in 120 stuks ter informatie (I), de te leveren 240 stuks stelringen te leveren wordt verwijderd in de bestekspostnr. 345110.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
- Post 252310

Vraag:

“Ontgravingshoogte gemiddeld 0,04m”; klopt dit, in het hoofdstuk wordt een dikte tussen 0,30 en 0,50m aangegeven?

Antwoord:

Correct, de ontgravingshoogte van 0,04 m wordt gewijzigd in 0,40 m.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

12 - Post 2

Vraag:

Bij het ontgraven uit cunet binnen de kroonprojectie Kosten worden geacht in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen"; kan voor het graven onder toezicht van ETW een aparte post opgenomen worden, deze kosten zijn vooraf niet in te schatten binnen de bestaande posten?

Antwoord:

Correct, de tekst 'Deze kosten ... te zijn inbegrepen' wordt gewijzigd in: 'Deze kosten worden verrekend op het nieuwe bestekspostnr. 811040'.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
- Post 153810 t/m 153840:

Vraag:

kloppen de afmetingen van fundering en steunrug?

Antwoord:

Dit zijn uitgangspunt maten voor het totaal aan fundering en steunrug, in de praktijk zal de fundering vaak minder dik zijn. Bij bestekspostnr. 153830 wordt de maat 150x700 mm en bij bestekspostnr. 153840 wordt de maat 150x850 mm .

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
- Post 151110

Vraag:

uitkomende materialen van straatlaag worden eigendom van aannemer; kan voor de stortkosten een aparte post opgenomen worden? (Kwaliteit van de op te breken straatlaag is niet bekend)

Antwoord:

Er wordt een aparte vervoerspost en stortkostenpost opgenomen. De laatste regel 'De aannemer ... vrijgekomen materialen' wordt vervangen door 'Uitgangspunt is zoveel mogelijk hergebruik.
Voor zover geen hergebruik mogelijk, worden de stortkosten verrekend op

stelpostnr. 881160'. De volgende bestekspostnr. worden toegevoegd:
180180 vervoeren straatlaag en 881160 stortpost straatlaag, beiden met een fictieve hoeveelheid van 10 ton.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Meerprijs banden in zwart/ antraciet

Vraag:

De banden (grijs) volgens het huidige contract hebben specifieke mengsels volgens eisen van de gemeente Amserfoort.
Het is niet duidelijk welk mengsel/ basis voor de zwarte/ antraciet/ hardsteen banden moet zijn. Heeft invloed op prijsstelling.
Wat moet de basis / mengsels van de banden zijn standaard of de specifieke mengsels?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 6 en dientengevolge en de aanpassingen in de overeenkomst. U dient uit te gaan van een gemiddelde meerprijs voor een andere kleur band dan grijs bij een normale band. Eventuele extra meerkosten m.b.t. duurzamere banden via het raamcontract van Struyk Verwo bij grotere deelopdrachten, worden extra verrekend op andere meerwerkposten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028

Beantwoord op: 8 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
subhoofdstukken 1551, 1552 en 1553

Vraag:

in de posten 881110 tm 8811130 wordt verwezen naar de subhoofdstukken 1551 tm 1553.
Deze zijn niet in het bestek genoemd.
Hoe hiermee omgaan.

Antwoord:

Correct, de stortkosten asfalt volgens bestekspostnr. 881110 en 881120 komen te vervallen. Idem voor de vervoersposten 180130 en 180140. Asfalt wordt verwijderd volgens een andere beheerovereenkomst. Bestekspostnr. 881130 stortkosten teerhoudend puin blijft echter gehandhaafd. Bij deze bestekspost wordt de verwijzing van het subhoofdstuk 1553 gewijzigd in

1521.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Elementenonderhoud 2025-2028
Beantwoord op: 8 okt. 2024